Manual de Montagem
9 DN\ Telefone: (011) 4486-8846

email: sac@marzovitorino.com.br

Modulo Plataforma FINAL(Plataforma Dupla 2 Posicdo) marzo vitorino

C/Raio

PLAT FINAL DUP 1TMP COM RAIO

S/Raio

PLAT FINAL DUP 1TMP SEM RAIO

100X120 - 130008389 A
110X120 - 130008390 Kit Modulo 100X120 - 130008453
120X120 - 130008391 ITEM DESCRICAO QTD 110X120 - 130008454
130X120 - 130008392 120X120 - 130008455
135X120 - 130008393 A PARAFUSO (M5X12/PAN. PHS. 6 130X120 - 130008456
140X120 - 130008394 = BICROM) 1. 135X120 - 130008457
150X120 - 130008395 140X120 - 130008458
160X120 - 130008396 PARAFUSO (M6X12PAN. PHS. 150X120 - 130008459

B | = ZINC.BR.) 36 160X120 - 130008460
100X140 - 130008397
110X140 - 130008398 110X140 - 130008461
120X140 - 130008399 (7 110X140 - 130008462
130X140 - 130008400 ¢ i BUCHA AMERICANA M6X13 24 110X140 - 130008463
135X140 - 130008401 110X140 - 130008464

140X140 - 130008402
150X140 - 130008403
160X140 - 130008404

Recomendacgoes
A Cuidados na montagem: Iniciar a montagem forrando o chdo com a proépria
embalagem do produto, para ndo causar nenhum dano ao monta-lo.

Manutencgao e limpeza: Nao utilizar produtos abrasivos como: Solventes, lixas e etc.
Para a limpeza utilizar flanela limpa e seca.

D

110X140 - 130008465
110X140 - 130008466
110X140 - 130008467
110X140 - 130008468

FERRAMENTAS NECESSARIAS
PARA AMONTAGEM

Exposigao: Evite colocar o mével em exposicédo ao sol e proximo a fonte de calor. Nao , . ﬂ
expor o mével a agéo de liquidos ou ambientes com umidade excessiva. O bS PeS Ve N d |d 0S, se pa rad ame nte .
Informagdes gerais: Para maiores informagdes sobre a montagem e desmontagem, acione

-
1 a garantia do produto ou ainda em necessidade de assisténcia técnica, por favor, entrar em
contato com a loja onde foi efetuada a compra.

Chave Allenémm  Chave Philips  Parafusadeira

@ Seguranca: Nunca suba no movel, isso pode causar danos ao mesmo e provocar acidentes.

www.marzovitorino.com.br




Manual de Montagem

Modulo Plataforma FINAL(Plataforma Dupla 2 Posicao)

2\ Telefone: (011) 4486-8846
MarzZo0 vitOrino email: sac@marzovitorino.com.br

Recomendacgoes

A Cuidados na montagem: Iniciar a montagem forrando o chdo com a proépria
embalagem do produto, para ndo causar nenhum dano ao monta-lo.

Manutencgao e limpeza: Nao utilizar produtos abrasivos como: Solventes, lixas e etc.
Para a limpeza utilizar flanela limpa e seca.

Exposicao: Evite colocar o mével em exposi¢do ao sol e proximo a fonte de calor. Nao
expor o movel a agao de liquidos ou ambientes com umidade excessiva.

D

- Informagdes gerais: Para maiores informagdes sobre a montagem e desmontagem, acione
1 a garantia do produto ou ainda em necessidade de assisténcia técnica, por favor, entrar em
contato com a loja onde foi efetuada a compra.

@ Seguranca: Nunca suba no movel, isso pode causar danos ao mesmo e provocar acidentes.

PECAS

1 - CALHA PE CENTRAL

2 - TRAVESSA 50X50

3 - COMPLEMENTO AUX CALHA PARAF DUPLA
4 - TAMPA CALHA PARAF V24 PLAT DUPLA

5 - CALHA PARAF V24 PLAT DUPLA

6 - TMP PLAT DUP INI/FIN COM RAIO

/- PE CENTRAL DUPLO 1140P PARA PLAT

.
C/Raio '—/

FERRAMENTAS NECESSARIAS
PARA A MONTAGEM

S/Raio —/

] AN T

Chave Allen 6mm  Chave Philips  Parafusadeira

www.marzovitorino.com.br




Pre Montagem:

1. - Fixar Bucha Americana no Tampo.

As informacodes referentes aos kits de fixacao

encontram-se no Manual dos (Pés).

www.marzovitorino.com.br




Montagem:

1. - Fixe as travessas 50X50, com parafuso M6. 2. - Fixe a calha fiagcao, com parafuso M6.

Fixe as travessas no pé lateral e em
seguida faca o Unido com Pé Central

As informacobes referentes aos kits de
fixagdo encontram-se no Manual dos
(Pés).

3. - Fixe o Tampo na estrutura, com parafuso M6. e rmetiieg, Amhands o6 Parafuse os fechamentos nas

pontos de encaixe laterais da calha elétrica
até o total acoplamento.

Aplique o tampos e faca a fixacao na
estrutura metalica.

&

Fixe o complemento auxiliar Calha
parafusada dupla com parafuso
MO5 na calha fiagao.

Obs:Pés laterais, Vendidos separadamente.

www.marzovitorino.com.br




Manual de Montagem

DN\

Modulo Plataforma FINAL(Plataforma Dupla 2 Posicdo) marzo vitorino

Telefone: (011) 4486-8846
email: sac@marzovitorino.com.br

Exemplo: Montagem Final com Pé Trave.

L=

A mesma montagem vale para
todas as variacoes de peés

Recomendacgoes

®E DN\ B

Cuidados na montagem: Iniciar a montagem forrando o chdo com a proépria
embalagem do produto, para ndo causar nenhum dano ao monta-lo.

Manutencgao e limpeza: Nao utilizar produtos abrasivos como: Solventes, lixas e etc.
Para a limpeza utilizar flanela limpa e seca.

Exposicao: Evite colocar o mével em exposi¢do ao sol e proximo a fonte de calor. Nao
expor o movel a agao de liquidos ou ambientes com umidade excessiva.

Informagdes gerais: Para maiores informagdes sobre a montagem e desmontagem, acione

a garantia do produto ou ainda em necessidade de assisténcia técnica, por favor, entrar em
contato com a loja onde foi efetuada a compra.

Segurancga: Nunca suba no moével, isso pode causar danos ao mesmo e provocar acidentes.

As orientacbes complementares(Manual), referentes
aos pés, estao disponiveis em outro documento.

Possiveis variagoes de Pés.

Obs:Pés Vendidos, separadamente.

FERRAMENTAS NECESSARIAS

PARA AMONTAGEM

u il

]

Chave Allen 6mm  Chave Philips  Parafusadeira

www.marzovitorino.com.br




Manual de Montagem

Exemplo de Montagem:

2\ Telefone: (011) 4486-8846
MarzZo0 vitOrino email: sac@marzovitorino.com.br

PD1 C/ Raio
Moédulo Unico

Acoplamento dos Mddulos

A mesma montagem vale para
todas as variagdes de Tampos e Pés Modulo Inicial

Modulo Final

As orientagdes complementares(Manual), referentes
aos pés, estao disponiveis em outro documento.

Obs:Pés laterais, Vendidos separadamente.

\ Modulo Inicial

Recomendacgoes

®E DN\ B

Cuidados na montagem: Iniciar a montagem forrando o chdo com a proépria
embalagem do produto, para ndo causar nenhum dano ao monta-lo.

Manutencgao e limpeza: Nao utilizar produtos abrasivos como: Solventes, lixas e etc.
Para a limpeza utilizar flanela limpa e seca.

Exposicao: Evite colocar o mével em exposi¢do ao sol e proximo a fonte de calor. Nao
expor o movel a agao de liquidos ou ambientes com umidade excessiva.

Informagdes gerais: Para maiores informagdes sobre a montagem e desmontagem, acione
a garantia do produto ou ainda em necessidade de assisténcia técnica, por favor, entrar em
contato com a loja onde foi efetuada a compra.

Segurancga: Nunca suba no moével, isso pode causar danos ao mesmo e provocar acidentes.

Modulo Final

FERRAMENTAS NECESSARIAS

PARA A MONTAGEM
Obs:Para aplicagdo de mais mddulos, o processo f\ \ S S

de montagem segue o0 mesmo até que se atinja a
quantidade de posi¢des (lugares) desejada.

Chave Allen 6mm  Chave Philips  Parafusadeira

www.marzovitorino.com.br




